Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos ao dia 11/07/2024.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Araputanga-MT, 19 de julho de 2024.

OVÍDIO DE FREITAS GODOY

Diretor de Recursos Humanos

Port. 659/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO N° 137 ATÉ O 148/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 137 /2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA CPS – CONSTRUÇÕES, PAVIMENTA-
ÇÕES E SANEAMENTO EIRELI

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO AS-
FALTICA EM VIAS URBANA DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT,
COM ESPECIFICAÇÕES DETALHADA NO PROJETO BASICO E PLA-
NILHAS NO ANEXO I DO EDITAL

VALOR: R$ 119.734,78

PERIODO DE VIGÊNCIA: 11/07/2024 ATÉ 11/07/2025

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 138/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA LUCILIA DE LOURDES OLIVEIRA ALVES
LTDA-ME

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA CREDENCIAMENTO PARA FORNECIMEN-
TO DE BOLOS E SALGADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE
EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 28.941,75

PERIODO DE VIGÊNCIA: 16/07/2024 ATÉ 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 139/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA MARIA SALETE PACCINI SALVADOR- ME

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA CREDENCIAMENTO PARA FORNECIMEN-
TO DE BOLOS E SALGADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE
EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 28.941,75

PERIODO DE VIGÊNCIA: 16/07/2024 ATÉ 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 140/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA PAUTILIO B RIBEIRO NETO- ME

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA CREDENCIAMENTO PARA FORNECIMEN-
TO DE BOLOS E SALGADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE
EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 28.851,75

PERIODO DE VIGÊNCIA: 16/07/2024 ATÉ 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 141/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA KARINE DORILEO JOAQUIM GUSMAO

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA CREDENCIAMENTO PARA FORNECIMEN-
TO DE BOLOS E SALGADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE
EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 28.631,25

PERIODO DE VIGÊNCIA: 16/07/2024 ATÉ 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 142/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA OPÇÃO LOCAÇÃO E COMERCIO DE SOM
E LUZ LTDA

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE
EVENTOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES E QUANTI-
DADES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL

VALOR: R$ 425.710,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 16/07/2024 ATÉ 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 143/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA WORDLDSHOW PROMOÇÕES E EVEN-
TOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRESENTA-
ÇÃO E

EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTÍSTICO COM O ARTISTA “GEORGE
HENRIQUE E RODRIGO”, PARA APRESENTAÇÃO A SER REALIZADA
NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS”,
PARA ANIMAÇÃO DA 3ª EXPOSIÇÃO E RODEIO DE ARENÁPOLIS –
MT - EXPONÁPOLIS DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 180.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 17/07/2024 ATÉ 01/02/2025

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 144/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA CESINHA MELLO PRODUÇÕES ARTISTI-
CA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRESENTA-
ÇÃO E

EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTÍSTICO REGIONAL COM O CANTOR
“CESINHA MELO”, PARA APRESENTAÇÃO A SER REALIZADA NO
PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS”, PARA
ANIMAÇÃO DA 3ª EXPOSIÇÃO E RODEIO DE ARENÁPOLIS – MT -
EXPONÁPOLIS DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 40.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 17/07/2024 ATÉ 01/02/2025

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 145/2024

22 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.531

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 55 Assinado Digitalmente

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA ROBERTO APARECIDO GOMES DE SOU-
SA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRESENTA-
ÇÃO E EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTÍSTICO REGIONAL COM O
CANTOR “FABRICIO E FERNANDO”, PARA APRESENTAÇÃO A SER
REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE
CAMPOS”, PARA ANIMAÇÃO DA 3ª EXPOSIÇÃO E RODEIO DE ARE-
NÁPOLIS – MT - EXPONÁPOLIS DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 41.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 17/07/2024 ATÉ 01/02/2025

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 145/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA ROBERTO APARECIDO GOMES DE SOU-
SA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRESENTA-
ÇÃO E EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTÍSTICO REGIONAL COM O
CANTOR “FABRICIO E FERNANDO”, PARA APRESENTAÇÃO A SER
REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE
CAMPOS”, PARA ANIMAÇÃO DA 3ª EXPOSIÇÃO E RODEIO DE ARE-
NÁPOLIS – MT - EXPONÁPOLIS DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 41.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 17/07/2024 ATÉ 01/02/2025

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 146/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA FORVIBES MUSIC LTDA,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRESENTA-
ÇÃO E

EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTÍSTICO NACIONAL “ZÉ FILIPE”, PA-
RA APRESENTAÇÃO A SER REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSI-
ÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS”, PARA ANIMAÇÃO DA 3ª
EXPOSIÇÃO E RODEIO DE ARENÁPOLIS – MT - EXPONÁPOLIS DO
MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 300.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 17/07/2024 ATÉ 30/12/2024

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 147/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA MAA PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETÉM REPRESENTA-
ÇÃO E

EXCLUSIVIDADE DE SHOW ARTÍSTICO COM O ARTISTA “SHOW
HUMBERTO E RONALDO”, PARA APRESENTAÇÃO A SER REALIZA-
DA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS”,
PARA ANIMAÇÃO DA 3ª EXPOSIÇÃO E RODEIO DE ARENÁPOLIS –
MT - EXPONÁPOLIS DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 220.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 17/07/2024 ATÉ 30/12/2024

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 148/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA CPS – CONSTRUÇÕES, PAVIMENTA-
ÇÕES E SANEAMENTO EIRELI,

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASPERSÃO
DE ÁGUA COM CAMINHÃO PIPA EM RUAS, E AVENIDAS NÃO PAVI-
MENTADAS NAS ZONAS URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE ARE-
NÁPOLIS/MT

VALOR: R$ 59.899,50

PERIODO DE VIGÊNCIA: 18 /07/2024 ATÉ 18/10/2024

DATA DA ASSINATURA: 18 /07/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 015/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 - MUNICÍPIO DE
ARIPUANÃ – MT.

CONVOCAÇÃO PARA OPÇÃO DE POSSE DOS CANDIDATOS CLAS-
SIFICADOS PARA O CARGO DE MOTORISTA DE TRANSPORTE ES-
COLAR, PARA LOCALIDADE MILAGROSA, NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2023 ABERTO PELO EDITAL N. 001/2023.

A Prefeitura Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, a Comissão
do Processo Seletivo nº 001/2023, no uso de suas atribuições, resolve:

Considerando que surgiram vagas para o cargo MOTORISTA DE TRANS-
PORTE ESCOLAR, para localidade milagrosa que demandam de servi-
dores para suprir as necessidades da secretaria;

RESOLVE determinar, por meio do presente edital, a reabertura das ins-
crições para o cargo de MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR, nos
termos do Edital do Processo Seletivo nº 001/2023 e mediante condições
estabelecidas neste Edital.

1. DAS INSCRIÇÕES E SUAS CONDIÇÕES

1.1. A inscrição do candidato interessado implicará a concordância e acei-
tação das normas e condições descritas neste Edital.

1.2. São pressupostos para inscrição:

a) ser candidato classificado no Processo Seletivo n° 001/2023, conforme
Edital de Processo Seletivo n° 001/2023.

b) não ter sido nomeado até o último dia da inscrição para a localidade pa-
ra a qual se inscreveu.

1.3. As inscrições deverão ser realizadas no período de 19 a 25/07/2024,
mediante requerimento a ser encaminhado para a Secretaria Municipal de
Educação, educacao@edu.aripuana.mt.gov.br, segundo modelo constan-
te no Anexo I deste Edital, considerando-se extemporânea e sem nenhu-
ma validade a inscrição feita fora desse período.

1.4. Os candidatos poderão se inscrever para a localidade relacionada no
Anexo II do presente Edital.

2. DAS VAGAS

2.1. Serão ofertadas vagas de acordo com o constante no Anexo II
deste Edital.

2.2. As vagas consignadas no Anexo II pertencem à localidade onde
não existe candidato classificado aguardando nomeação.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Se o número de candidatos inscritos para determinada localidade
for maior que o de vagas ofertadas (Anexo II), a preferência de posse
obedecerá à ordem de classificação do Processo Seletivo 001/2023
(Anexo III).

3.2. Os candidatos que não apresentarem inscrição nos termos deste
Edital terá mantida sua classificação no Seletivo.

22 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.531

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 56 Assinado Digitalmente